**O**ltimo notandum quod ultima doctrina de Gilbertus quod dominus in fine anni nasci voluit ut ostenderet in ultima etate mudi severum. **I**n sexta enim feria hominem plasimauit. prodidit. et liberauit. id propter iusta libertas huic domini accessa est. vt si festum nativitatis cederet in sexta feria carnibus ut tamur. si tunc exorto seruis sextis et sabbatinis carnes vitares. tunc etiam tali die vestire deberes. Et si aliquis sine voto in septembris huius festi mortaliter peccaret quia summa ecclesie infringere. **A**lia autem dubia nota sunt ex iste.

# Gymnandi

sc̄ iesu ch̄ri      illō cāticū  
**D**assio quando venit domini tunc gloria patri  
                           s̄ eccl̄ia    s̄ in officio diuino  
**E**xceptis psalmis clerus dimittat vbiqz  
                           s̄ passione    phibere  
**G**loria qua caneres patri si non inhiberem  
                           s̄ risorij. i. retumus  
**P**ost verbum repetas huic responsoria semp  
                           h̄cāticū    s̄ dñi  
**T**e deum nec aduentus nec septuagesima seruant  
                           i. agnus dī    s̄ h̄ miserere nobis  
**I**n cena dñi agnoscētes sine pace  
                           in collecta ciuiōē missē nō flectātur genū  
**A**d missam genū collecte flectere nolī  
                           s̄ in bona q̄nta feria    i. plectra  
**D**um cantas missam cene tunc confice binas  
                           i. hostias    s̄ illaz    s̄ eccl̄ie  
**O**blatas dñi sumas vnam velut est mos  
                           s̄ plectrato    s̄ hostiā  
**C**um toto calice reliquā ponas ubi sanctos  
                           i. lumine p̄cedente  
**S**it locus incensa candela tñ preente  
                           hoc cāticū    sc̄ in bona sexta feria  
**P**ortando cantes hoc corpus mane pacto  
                           i. reportas    s̄ sacrū  
**O**fficio toto reddas solemniter illud  
                           s̄ sacerdos    i. altare  
**E**rte super mensam calici domini quoqz vnum  
                           iuxta ritū eccl̄ie    inclinabilis    i. altare  
**I**nsfundas et aquam tunc te curabis ad aram  
                           erigēdum    figurā crucifixi  
**P**ost medium noctis ad tollendum crucifixum  
                           vestib⁹ indutos    sc̄ dñe p̄basti  
**E**llis vestitos psalmum lege domine probas  
**S**urgas atqz duas vel tres assumere micas  
                           illō cāticū    sic dictū  
**H**inc exurge canas versum deus auribus addes  
                           s̄ cū redolētia thuris  
**E**ntiphonam repetes exalta crucem semel aut ter